
 
 

Na tropie Skandynawii 

 

Kopenhaga 
Kopenhaga to niesamowite miasto,  

gdzie można podziwiać wiele  

przepięknych, kolorowych budynków, 

znajdujących się tuż przy porcie  

Nyhavan. Miasto przyciąga wielu  

turystów, dzięki pomnikowi Małej  

Syrenki z baśni Hansa Christiana  

Andersena, który również  

odwiedziliśmy. Byliśmy także przy  

pomniku jednego z najsłynniejszych  

polityków II wojny światowej,  

Winstona Churchila i przy cytadeli.  

 

 

 

Göteborg 

Naszą wycieczkę po Göteborgu 

zaczęliśmy od spaceru dzielnicą, 

mającą zabytkowy charakter – Hagą. 

Przechadzaliśmy się klimatycznymi  

uliczkami, aż do Göteborgs 

Universitet. Idąc dalej malowniczym  

miastem, któremu uroku dodają  

przepiękne drzewa kwiatowe,  

doszliśmy do pomnika Posejdona. 



 
 

 

 

Ulnes 

Ulnes to okolica, w której 

mieszkaliśmy. Na każde 9 osób 

przypadał jeden domek. Praktycznie  

cały czas podczas naszego pobytu był  

tu śnieg, więc spokojnie można było  

ulepić bałwana. W Norwegii,  

zobaczyliśmy tak zwane „białe noce”,  

co oznacza, że nawet późnym  

wieczorem nadal było tutaj jasno.  

Widoki, które podziwialiśmy  

chociażby z okien naszych pokoi,  

były cudowne, więc każdy zrobił  

dużo zdjęć. 

 

 

 

 

Lillehammer 

Lillehammer to miasto, w którym 

odbyły się zimowe igrzyska 

olimpijskie w roku 1994. Tam 

mieliśmy nie lada wyzwanie. 

Musieliśmy wejść po schodach na 

skocznię narciarską. Ci co mieli lepszą 

kondycję, weszli na wyższą, a resza 

dotarła do niższej. Potem udaliśmy się 

do centrum, gdzie zrobiliśmy sobie 

zdjęcie z symbolem igrzysk – pięcioma 

kołami olimpijskimi. 



 
 

 

 

Flåm 

Aby dostać się do Flåm, popłynęliśmy 

statkiem wzduż fiordów. Widoki były 

cudowne, a uśmiech na naszych 

twarzach wywołały mewy, które 

chętnie brały od nas chleb. W 

miasteczku wsiedliśmy do kolejki 

widokowej Flåmsbana, która prowadzi 

z Myrdal do Flåm i z powrotem, 

pokonując przy tym 20 kilometrów w 

jedną stronę. Szczególnie zachwyciły 

nas wodospady, które podziwialiśmy 

podczas podróży. 

 

 

 

Fagerness 

W Fagerness nie zwiedzaliśmy zbyt 

wiele. Odwiedziliśmy stare domy,  

znajdujące się w skansenie, a do  

niektórych z nich mogliśmy wejść 

i wyobrazić sobie ich historię. Z tamtej 

perspektywy mieliśmy niesamowity 

widok na ośnieżone góry. Na koniec 

wszyscy zrobiliśmy sobie zdjęcie z  

flagą Norwegii. 

 



 
 

 

 

 

Oslo 

W Oslo najpierw poszliśmy do  

parku rzeźb, przedstawiających ludzi 

- Frogerparken, a następnie do 

norweskiego muzeum sztuki, w  

którym widzieliśmy wiele znanych  

obrazów, m. in. obraz Muncha 

 pt. „Krzyk”  Mieliśmy także okazję  

przechodzić obok pałacu  

królewskiego i teatru narodowego.  

W Oslo spędziliśmy dużo czasu na  

zakupach. Na zakończenie naszej  

przygody z krajami Skandynawskimi, 

 na dachu opery zatańczyliśmy  

Belgijkę.  
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